ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета при министерстве молодежной политики

Кировской области

(далее – Общественный совет)

г. Киров                                                                                   09.11.2023 г.

Присутствуют:

Члены Общественного совета:

1. Лалетина Ольга Николаевна;

2. Катаев Илья Борисович;

3. Мамаев Дмитрий Анатольевич;

4. Секерин Кирилл Валерьевич;

5. Шишкин Владимир Анатольевич;

6. Якимова Анастасия Васильевна.

Приглашенные:

1. Барминов Георгий Андреевич – министр молодежной политики

Кировской области;

2. Зубарева Евгения Ивановна – начальник отдела организационной

работы и бухгалтерского учета министерства молодежной политики

Кировской области;

3. Харитоновская Евгения Сергеевна – юрисконсульт отдела управления

обеспечения ресурсами КОГАУ «ЦООД «Вятские каникулы».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Выборы председательствующего на первом заседании

Общественного совета.

2. Утверждение повестки дня заседания Общественного совета.

3. Выборы председателя Общественного совета.

4. Выборы заместителя председателя Общественного совета.

5. Выборы секретаря Общественного совета.

6. Рассмотрение плана работы Общественного совета на 2023 год.

7. Рассмотрение проекта плана работы Общественного совета

на 2024 год.

8. Определение способа взаимодействия членов Общественного совета

вне проведения заседаний.

2

Заседание Общественного совета открыл Барминов Г.А., который в

своем вступительном слове поблагодарил членов Общественного совета за

присутствие и представил каждого члена Общественного совета.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Катаева И.Б., который предложил кандидатуру Лалетиной О.Н. на

должность председательствующего на первом заседании Общественного

совета.

ГОЛОСОВАЛИ по кандидатуре Лалетиной О.Н.:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 1 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать председательствующим на первом заседании Общественного

совета Лалетину О.Н.

Лалетина О.Н. обратилась к членам Общественного совета с

приветственным словом, предложила каждому члену Общественного совета

представиться и утвердить повестку заседания Общественного совета

(далее – повестка заседания).

Выступление с приветственным словом членов Общественного совета.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Лалетину О.Н., которая предложила утвердить повестку дня заседания

Общественного совета.

ГОЛОСОВАЛИ за утверждение повестки дня:

«ЗА» – 6 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

3

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Лалетину О.Н., которая предложила выбрать председателя

Общественного совета.

Катаева И.Б., который предложил кандидатуру Лалетиной О.Н. на

должность председателя Общественного совета.

ГОЛОСОВАЛИ по кандидатуре Лалетиной О.Н.:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 1 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем Общественного совета Лалетину О.Н.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Лалетину О.Н., которая предложила кандидатуру Катаева И.Б. на

должность заместителя председателя Общественного совета.

ГОЛОСОВАЛИ по кандидатуре Катаева И.Б.:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 1 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать заместителем председателя Общественного совета

Катаева И.Б.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Лалетину О.Н., которая предложила кандидатуру Якимовой А.В. на

должность секретаря Общественного совета.

ГОЛОСОВАЛИ по кандидатуре Якимовой А.В.:

«ЗА» – 5 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 1 человек.

4

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем Общественного совета Якимову А.В.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Лалетину О.Н., которая предложила презентовать план работы

Общественного совета на 2023 год Зубаревой Е.И.

Зубарева Е.И. предложила план работы на 2023 год.

Лалетина О.Н. предложила внести изменения в План работы, а именно:

- Наименование мероприятия подпункта 3 изложить в следующей

редакции:

«3. Включение членов Общественного совета в составы комиссий,

действующих при министерстве молодежной политики Кировской области».

- Подпункт 4 исключить.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 6 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Утвердить План работы Общественного совета при министерстве

молодежной политики на 2023 год с учетом изменений, предложенных

Лалетиной О.Н., согласно приложению № 1 к Протоколу.

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Лалетину О.Н., которая презентовала проект плана работы

Общественного совета на 2024 год (приложение № 2 к Протоколу).

Лалетина О.Н. предложила членам Общественного совета в срок до

01.12.2023 направить на электронную почту секретаря Общественного совета

Якимовой А.В. (nastasia.yakimova@mail.ru) предложения в проект плана

работы Общественного совета на 2024 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 6 человек;

«ПРОТИВ» – 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 человек.

6

Приложение № 1

к Протоколу № 1 заседания

Общественного совета при

министерстве молодежной

политики Кировской области

от 09.11.2023

ПЛАН РАБОТЫ

Общественного совета при министерстве молодежной политики

Кировской области на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1.  Утверждение плана работы

Общественного совета на 2024 год

декабрь Председатель

Общественного совета

2.  Рассмотрение проекта программы

профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям в рамках

осуществления регионального

государственного контроля

(надзора) за достоверностью,

актуальностью и полнотой

сведений об организациях отдыха

детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их

оздоровления, на 2024 год

декабрь Отдел отдыха и

оздоровления детей

министерства

молодежной политики

Кировской области

3.  Включение членов Общественного

совета в составы комиссий,

действующих при министерстве

молодежной политики Кировской

области

декабрь Отдел

организационной

работы и

бухгалтерского учета

министерства

молодежной политики

Кировской области

_______________

7

Приложение № 2

к Протоколу № 1 заседания

Общественного совета при

министерстве молодежной

политики Кировской области

от 09.11.2023

ПРОЕКТ ПЛАНА РАБОТЫ

Общественного совета при министерстве молодежной политики Кировской

области на 2024 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1.  Обсуждение итогов работы

Общественного совета

за 2023 год

1 квартал Председатель

Общественного совета

2.  Утверждение доклада об

антимонопольном комплаенсе

в министерстве молодежной

политики Кировской области

1 квартал Начальник отдела

организационной работы и

бухгалтерского учета

министерства молодежной

политики Кировской

области

3.  Обсуждение проектов

нормативных правовых актов

и иных документов,

разрабатываемых

министерством молодежной

политики Кировской области

В течение года

(при

необходимости)

Министерство молодежной

политики Кировской

области

4.  Обсуждение итогов

подготовки и участия во

Всемирном фестивале

молодежи, который проходил

в период с 01 по 07 марта

2024 года на федеральной

территории Сириус

1 квартал Начальник отдела

реализации проектов и

программ государственной

молодежной политики

министерства молодежной

политики Кировской

области

5.  Порядок взаимодействия

министерства молодежной

политики Кировской области

и Российского движения детей

и молодежи (далее – РДДМ)

Утверждение совместного

плана работы министерства

молодежной политики и

РДДМ на 2024 год

1 квартал Начальник отдела

реализации проектов и

программ государственной

молодежной политики

министерства молодежной

политики Кировской

области;

Председатель совета

регионального отделения

Общероссийского

общественно-

государственного движения

детей и молодежи

«Движение Первых»

Кировской области

8

6.  Реализация федерального

проекта Молодежь России в

2023 году

1 квартал  Заместитель министра –

начальник отдела

стратегического развития

министерства молодежной

политики Кировской

области

7.  Итоги работы по

предоставляемым мерам

поддержки некоммерческим

организациям в 2023 году

2 квартал Начальник отдела

реализации проектов и

программ государственной

молодежной политики

министерства молодежной

политики Кировской

области

8.  Подготовка к летней

оздоровительной кампании

2024 года

2 квартал Начальник отдела отдыха и

оздоровления детей

министерства молодежной

политики Кировской

области

9.  О проводимой работе в сфере

патриотического воспитания

детей и молодежи

3 квартал Начальник отдела

реализации проектов и

программ государственной

молодежной политики

министерства молодежной

политики Кировской

области

10.  Подведение итогов

проведения летней

оздоровительной кампании

Подведение итогов

осуществления

регионального

государственного контроля

(надзора) министерством

молодежной политики

Кировской области по

результатам проведения

профилактических визитов

в 2024 году

3 квартал  Начальник отдела отдыха и

оздоровления детей

министерства молодежной

политики Кировской

области

11.  Рассмотрение проекта

программы профилактики

рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом

ценностям в рамках

осуществления регионального

государственного контроля

(надзора) за достоверностью,

актуальностью и полнотой

сведений об организациях

отдыха детей и их

оздоровления, содержащихся

в реестре организаций отдыха

4 квартал Начальник отдела отдыха и

оздоровления детей

министерства молодежной

политики Кировской

области

9

детей и их оздоровления, на

2025 год

12.  Обсуждение плана работы

Общественного совета

на 2025 год.

4 квартал Председатель

Общественного совета

13.  Иные вопросы В течение года

(при

необходимости)

Министерство молодежной

политики Кировской

области

___________________